PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG TH&THCS XÃ AN BÌNH                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 15 /QĐ-TH&THCSAB                               An Bình, ngày 07tháng 02năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra

 TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TRƯỜNG TH&THCS AN BÌNH VỀ PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA GÂY RA

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của Chủ tịch UBND huyện Lạc Thủy về việc điều động bổ nhiệm Hiệu trưởng trường TH&THCS An Binh;
Thực hiện Kế hoạch số 13/ KH-GD&ĐT ngày 06/02/2020 của Phòng GD&ĐT Lạc Thủy V/v phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra;
Căn cứ Quyết định số 14/KH- TH&THCS An Bình ngày 07/02/2020 của trường TH&THCS An Bình về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra;
Xét đề nghị của phó trưởng Ban thường trực BCĐ  trường TH&THCS An Bình về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra,

QUYẾT ĐỊNH:

	Điều: Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, như sau:
1.Ông Quách Thế Anh - Hiệu trưởng - Trưởng ban
- Chỉ đạo, điểu hành chung hoạt động của BCĐ về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra.
- Chủ trì các cuộc họp của BCĐ; phân công nhiệm vụ trong BCĐ.
- Ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của BCĐ.
- Kiểm tra giám sát các thành viêm BCĐ; báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra với BCĐ các cấp với PGD.
2. Các Phó trưởng ban:
2.1. Bà Đào Thị Quyên – PHT ( Phó Ban TT)
- Giúp trưởng ban trong việc điểu hành, chỉ đạo, triển khai trực tiếp các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra
- Thay mặt trưởng ban điều hành công việc, chủ trì các cuộc họp của BCĐ khi được Trưởng ban ủy quyền. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban ủy quyền, phân công
- Theo dõi , đôn đốc, kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh của nhà trường.
- Trực tiếp chỉ đạo, theo dõi,  kiểm tra đôn đốc công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân của điểm trường TH B.
- Chịu trách nhiệm trước trưởng ban và Phòng GD về những nội dung, công việc được phân công.
2.2 Bà Nguyễn Thị Thúy Nga – PHT
- Theo dõi , đôn đốc, kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh của nhà trường và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.
- Trực tiếp chỉ đạo, theo dõi,  kiểm tra đôn đốc công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân của điểm trường TH A.
- Trực tiếp theo dõi tình hình học sinh khối 4 + 5 điểm trường THA.
- Chịu trách nhiệm trước trưởng ban và Phòng GD về những nội dung, công việc được phân công.
2.3. Ông Nguyễn Quang Linh - PHT
- Theo dõi , đôn đốc, kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh của nhà trường và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban phân công.
- Trực tiếp chỉ đạo, theo dõi,  kiểm tra đôn đốc công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân của điểm trường THCS.
- Chịu trách nhiệm trước trưởng ban và Phòng GD về những nội dung, công việc được phân công.
3. Các ủy viên
3.1 Bà Hằ Thị Hằng – Tổ phó tổ văn phòng, nhân viên y tế học đường: Thư ký BCĐ (ủy viên thường trực)
- Hướng dẫn công tác công tác phòng, chống dịch bệnh, theo dõi chặt chẽ tình hình diễn biến dịch bệnh trong toàn đơn vị
- Tổ chức truyền thông đến cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh nguyên nhân, hậu quả và biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân.
- Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh;trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh điểm trường THCS và THA.
- Phối hợp với trạm y tế xã triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
- Tổng hợp số liệu báo cáo BCĐ, Phòng GD đảm bảo thời gian quy định
- Chịu trách nhiệm trước trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân công
	3.2 Bà Trần Thị Nhàn- Nhân viên Y tế
- Tổ chức truyền thông tới học sinh, cha mẹ học sinh nguyên nhân, hậu quả và biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân.
- Phối hợp chặt chẽ với nhân viên y tể nhà trường triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
- Triển khai các biện pháp phòng ,chống dịch bệnh; trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh điểm trường THB.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân công
3.3. Ông Bùi văn Giới – TT tổ KHTN
- Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân; trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh trong tổ KHTX và học sinh khối 6 +7 .
- Đôn đốc GVCN trong tổ theo dõi, nắm chắc tình hình học sinh; phối hợp với gia đình học sinh quản lý, phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh; hướng dẫn học sinh ôn tập ở nhà trong thời gian học sinh nghỉ học.
- Báo cáo kịp thời với Trưởng ban những trường hợp bất thường xảy ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân công
3.4. Ông Vũ Đức Minh – TT tổ KHXH
- Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra (n CoV), dịch bệnh mùa đông xuân; trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh trong tổ KHTX và học sinh khối 8 +9 .
- Đôn đốc GVCN trong tổ theo dõi, nắm chắc tình hình học sinh; phối hợp với gia đình học sinh quản lý, phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh; hướng dẫn học sinh ôn tập ở nhà trong thời gian học sinh nghỉ học.
- Báo cáo kịp thời với Trưởng ban những trường hợp bất thường xảy ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân công
3.5. Bà Nguyễn Thị Minh Toan – TT tổ 1
- Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh(nCoV); trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh trong tổ 1 và học sinh khối 1+ 2 + 3 điểm trường THB .
- Đôn đốc GVCN trong tổ theo dõi, nắm chắc tình hình học sinh; phối hợp với gia đình học sinh quản lý, phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh; hướng dẫn học sinh ôn tập ở nhà trong thời gian học sinh nghỉ học.
- Báo cáo kịp thời với Trưởng ban những trường hợp bất thường xảy ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân công
3.6 .Bà Tạ Thị Khuyên – TT tổ 2+ 3
- Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh (nCoV0; trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh trong tổ 2+ 3 và học sinh khối 1+ 2 + 3 điểm trường THA .
- Đôn đốc GVCN trong tổ theo dõi, nắm chắc tình hình học sinh; phối hợp với gia đình học sinh quản lý, phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh; hướng dẫn học sinh ôn tập ở nhà trong thời gian học sinh nghỉ học.
- Báo cáo kịp thời với Trưởng ban những trường hợp bất thường xảy ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân công
3.7.Ông Trần Tiến Lực – TT tổ 4+ 5
- Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh( nCoV); trực tiếp theo dõi tình hình dịch bệnh trong tổ 4+5 và học sinh khối 4+5 điểm trường THB .
- Đôn đốc GVCN trong tổ theo dõi, nắm chắc tình hình học sinh; phối hợp với gia đình học sinh quản lý, phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh; hướng dẫn học sinh ôn tập ở nhà trong thời gian học sinh nghỉ học.
- Báo cáo kịp thời với Trưởng ban những trường hợp bất thường xảy ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân
công.
	3.8 . Ông Đinh Đình Hanh – TT tổ văn phòng
	- Tham mưu, bố trí kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh (nCoV)
	- Kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân
công.

3.9.  Ông Nguyễn Văn Lâm – Bí thư chi đoàn TN; Bà Hoàng Thị Lệ - GVTPT Đội TN
- Phối hợp với nhân viên y tế, GVCN truyền thông đến học sinh nguyên nhân, hậu quả và biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra, dịch bệnh mùa đông xuân. Thực hiên các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.
- Tăng cường kiểm tra công tác vệ sinh môi trường.
- Kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona gây ra.
- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban những nhiệm vụ, công việc được phân
công.

3.10. Ông Bùi Văn Thuyên – Trưởng Ban ĐDCMHS
- Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp tuyển thông nguyên nhân, hậu quả và biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona tới cha mẹ học sinh.
- Phối hợp với gia đình học sinh quản lý, phòng tránh TNTT, dịch bệnh cho học sinh trong thời gian học sinh nghỉ ở nhà.

Điều 2: Các ông (bà) tổ trưởng, trưởng các đoàn thể, phụ trách các bộ phận của nhà trường và các ông (bà) có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
-Như Điều 2;	     ( Đã ký)
- Lưu VT.

	        Quách Thế Anh

1